
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

22.04.2022 г с.Валгуссы №15 

О признании утратившими силу НПА 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, Совет депутатов МО Валгусское 

сельское поселение РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу РЕШЕНИЯ: решение 21.11.2008 № 38 « 

Об установлении земельного налогана территории МО Валгусское сельское 

поселение на 2009 год» 

решение 21.11.2008 № 39 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории МО Валгусское сельское поселение на 2009 год» 

решение 20.02.2009 № 6 «Об утверждении Положения об учёте муниципального имущества 

МО Валгусское сельское поселение» 

решение 03.03.2009 № 7 «О внесении измененийв решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение №38 21.11.2008 года Об установлении земельного налога на территории 

МО Валгусское сельское поселение на 2009 год» 

решение 06.04.2009 № 10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение №38 21.11.2008г. Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Валгусское сельское поселение на 2009 год.» 

решение 15.04.2009 № 12 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 39 21.11.2008г Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории МО Валгусское сельское поселение на 2009 год» 

Решение 29.04.2009 № 16 «Об установлении норматива стоимости квадратного метра общей 

площади по муниципальному образованию Валгусское сельское поселение» 

Решение 19.12.2009 № 27 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Валгусское сельское поселение» 

Решение 19.12.2009 № 19 «О размерах платы за пользование жилым помещением(плата за 

наем) на территории МО Валгусское сельское поселение на 2010 год.» 



Решение 22.01.2010 № 10 «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» Валгусское 

сельское поселение на 2010 год» 

решение 22.01.2010 № 9 «Об мене решений Совета депутатов муниципального образования 

Валгусское сельское поселение 19.12.2009г № 23 « Об мене решения Совета депутатов МО 

Валгусское сельское поселение 01.06.2009г», № 24 «Об установлении тарифа на услуги 

холодного водоснабжения на 2010 год» 

Решение 22.01.2010 № 6 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии по социальным 

вопросам Совета депутатов муниципального образования Валгусское сельское поселение 

второго созыва» 

решение 21.05.2010 № 25 «Об утверждении тарифа на установку приборов коммерческого 

учёта расхода холодной воды муниципального унитарного предприятия «Жищно- 

коммунальное хозяйство» муниципального образования Валгусское сельское поселение» 

решение 23.06.2010 № 29 «Об мене решения Совета депутатов МО Валгусское сельское 

поселение № 24 21.05.2010г.» 

решение 23.06.2010 № 33 «Об утверждении Положения о денежном содержании 

муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования 

Валгусское сельское поселение Ульяновской области» 

решение 03.08.2010 № 38 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 25 21.05.2010 года «Об утверждении тарифа на установку приборов 

коммерческого учёта расхода холодной воды унитарного предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» муниципального образования Валгусское сельское поселение» 

решение 03.09.2010 № 18 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение №10 10.11.2009г Об установлении налога на имущество физических лиц 

на территории МО Валгусское сельское поселение на 2010 год.» 

решение 20.09.2010 № 44 «Об установлении земельного налога» 

решение 20.09.2010 № 45 «Об установлении налога на имущество физических лиц» 

решение 18.10.2010 № 49 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 44 20.09.2010 года «Об установлении земельного налога». 

решение 02.12.2010 № 56 «О размерах платы за пользование жилым помещением(плата за 

наем) на территории МО Валгусское сельское поселение на 2011 год.» 

решение 02.12.2010 № 57 «О размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений на 

территории МО Валгусское сельское поселение на 2011 год.» 

решение 10.12.2010 № 59 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 45 20.09.2010г « Об установлении налога на имущество физических 

лиц». 

Решение 21.02.2011 № 2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 44 20.09.2010г «Об установлении земельного налога». 

Решение 14.03.2011 № 4 «О передачи части полномочий по формированию и размещению 

муниципального заказа на поставки товаров, выполнения раб, оказание услуг для нужд МО 



Валгусское сельское поселение на 2011 год» 

Решение 08.04.2011 № 8 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 58 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 44 20.09.2010г «Об установлении земельного налога». 

Решение 08.04.2011 № 9 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья по муниципальному образованию Валгусское сельское поселение» 

Решение 20.05.2011 № 17 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Валгусское сельское поселение № 9 08.04.2011 года «Об 

установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию Валгусское сельское поселение». 

Решение 19.09.2011 № 28 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Валгусское 

сельское поселение № 44 20.09.2010г «Об установлении земельного налога» 

Решение 20.09.2011 № 31 « О правилах благоустройства, обеспечения чисты и порядка на 

территории муниципального образования Валгусское сельское поселение» 

Решение 01.12.2011 № 43 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Валгусское сельское поселение № 31 20.09.2011 года «О 

правилах благоустройства, обеспечения чисты и порядка на территории муниципального 

образования Валгусское сельское поселение» 

Решение 01.12.2011 № 45 «О размерах платы за пользование жилым помещением (плата за 

наем) на территории МО Валгусское сельское поселение на 2012 год.» 

Решение 01.12.2011 № 46 «О размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений на 

территории МО Валгусское сельское поселение на 2012 год» 

Решение 01.12.2011 № 47 «Об утверждении тарифа на установку приборов коммерческого 

учёта расхода холодной воды унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

Валгусское сельское поселение» 

Решение 01.12.2011 № 48 «Об утверждении нормативов пребления жилищно - коммунальных 

услуг населению для содержания личных подсобных хозяйств, не оснащенных приборами 

учета.» 

Решение 01.12.2011 № 49 ««Об утверждении нормативов пребления жилищно - коммунальных 

услуг населению для содержания личных подсобных хозяйств, не оснащенных приборами 

учета.» 

решение 24.02.2012 № 6 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилья по муниципальному образованию Валгусское сельское поселение на 

2012 год.» 

Решение 19.03.2012 № 8 «О внесении изменений в Решение совета депутатов 24.02.2012г №6 

«Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию Валгусское сельское поселение» 

Решение 09.04.2012 № 13 «О Порядке ражения бюджетных ассигнований на осуществление 

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности» 

Решение 09.04.2012 № 14 «Об утверждении порядка осуществления Советом депутатов МО 

Валгусское сельское поселение контроля за исполнением органами местного самоуправления 



и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов 

местного значения» 

Решение 20.04.2012 № 15 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характералиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области, а 

также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и 

несовершеннолетних детей на официальных сайтах органов местного самоуправления 

муниципального образования Инзенский район Ульяновской области и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования» 

Решение 19.11.2012 № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном 

контроле» 

Решение 19.11.2012 № 45 «О размерах платы за пользование жилым помещением(плата за 

наем) на территории МО Валгусское сельское поселение на 2013 год.» 

Решение 19.11.2012 № 46 «О размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений на 

территории МО Валгусское сельское поселение на 2013 год.» 

решение 17.12.2012 № 51 «Об установлении норматива стоимости строительства одного 

квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Валгусское 

сельское поселение на 2013 год.» 

Решение 11.02.2013 № 5 «Об утверждении тарифа для МУП ЖКХ Валгусское сельское 

поселение на подключение к системе центрального водоснабжения .» 

Решение 27.05.2013 № 16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов № 31 

20.09.2011г. «О правилах благоустройства, обеспечения чисты и порядка на территории 

муниципального образования Валгусское сельское поселение» 

Решение 27.05.2013 № 17 «О передаче полномочий» 

решение 03.09.2013 № 25 «О внесении изменений в решение № 16 27.05.2013 О внесении 

изменений в решение Совета депутатов № 31 20.09.2011г.«О правилах благоустройства, 

обеспечения чисты и порядка на территории муниципального образования Валгусское 

сельское поселение» 

решение 20.11.2013 № 15 «Об утверждении тарифа для МУП ЖКХ Валгусское сельское 

поселение на подключение к системе центрального водоснабжения.» 

решение 20.11.2013 № 13 «О дорожном фонде муниципального образования Валгусское 

сельское поселение» 

решение 02.12.2013 № 21 «О передаче полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Муниципального образования 

Валгусское сельское поселение, бюджетных учреждений Муниципального образования 

Валгусское сельское поселение» 

решение 18.12.2013 № 28 «Об установлении норматива стоимости с одного квадратного 

метра общей площади жилья по муниципальному образованию Валгусское сельское 

поселение на 2014 год.» 

Решение 26.02.2014 № 10 «Об утверждении Порядка контроля за исполнением органами 



местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по 

решению вопросов местного значения» 

Решение 26.02.2014 № 7 «О внесении изменений в приложение № 2 Решения 22.10.2009 № 5 « 

Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы 

администрации муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области». 

решение 21.11.2014 № 36 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2015 год.» 

решение 21.11.2014 № 38 «О размерах платы за пользование жилым помещением(плата за 

наем) на территории МО Валгусское сельское поселение на 2015 год.» 

решение 21.11.2014 № 39 «О размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений на 

территории МО Валгусское сельское поселение на 2015 год.» 

решение 21.11.2014 № 40 «Об утверждении тарифа для МУП ЖКХ Валгусское сельское 

поселение на подключение к системе центрального водоснабжения» 

решение 23.12.2014 № «Об утверждении соглашения о передаче (принятии) полномочий по 

решению вопросов местного значения» 

решение 23.12.2014 № 48 «Об утверждении соглашения о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения.» 

решение 16.02.2015 № 4 «Об утверждении порядка заключения соглашений о передаче части 

полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного 
самоуправления муниципального образования Валгусское сельское поселение и 

муниципальным образованием «Инзенский район» 

решение 02.03.2015 № 5 «О внесении изменений в решение № 40 21.11.2014 «Об утверждении 

тарифа для МУП ЖКХ Валгусское сельское поселение на подключение к системе 

центрального водоснабжения» 

решение 02.03.2015 № 6 «О внесении изменений в решение № 39 21.11.2015 «О размерах 

платы за содержание и ремонт жилых помещений на территории МО Валгусское сельское 

поселение на 2015 год». 

решение 30.03.2015 № «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 

муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования 

Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области.» 

решение 31.07.2015 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области» 

решение 08.09.2015 № 22 «О внесении изменений в Положение о денежном содержании 

муниципального служащего органов местного самоуправления муниципального образования 

Валгусское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области» 

решение 05.11.2015 № 25 «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования Валгусское сельское поселение» 



 

решение 13.11.2015 № 28 «Об утверждении тарифа для МУП ЖКХ Валгусское сельское 

поселение на подключение к системе центрального водоснабжения.» решение ОТ 03.08.2010 

№ 39 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Мо Валгусское сельское поселение 

№ 31 от 23.06.2010 года «Об утверждении Положения о порядке организации и 

осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО 

Валгусское сельское поселение». 

решение ОТ 01.04.2013 № 12 «О внесении изменений в решение № 32 от 23.06.2010 «Об 

утверждении Положения « О порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной 

пенсии за выслугу лет лицам, замещающим выборные муниципальные должности, 

должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального 

образования Валгусское сельское поселение». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

опубликования (обнародования). 

Глава поселения А.И.Чернухин 


